

## Valtuustoaloite Kaikukortin käyttöönotto Lempäälässä

Yhteisölautakunta 13.02.2025 § 15  
580/12.00.03.00/2024

Valmistelija vt. yhteisöjohtaja Jarkko Rikkilä, kulttuuripäällikkö Kiti Mäkinen

Vasemmiston valtuustoryhmä on jättänyt 15 valtuutetun tai varavaltuutetun allekirjoittaman valtuustoaloitteen 12.6.2024. Allekirjoittaneet esittävät Kaikukortin käyttöönottoa Lempäälän kunnassa. Kaikukortilla voi hankkia maksuttomia pääsylippuja ja kurssipaikkoja kaikkiin niihin kulttuuri- ja liikuntapalveluihin, jotka kuuluvat valtakunnalliseen Kaikukortti-verkoston. Aloitteen tavoite on, että Lempäälä liittyy niiden kymmenien kuntien joukkoon, jotka korttia kuntalaisilleen tarjoavat.

Kunnanhallituksen talousarvioseminaariin lokakuulle 2024 valmisteltiin yhteisöpalveluiden palvelualueella ehdotus Kaikukortin pilotoimisesta Lempäälän kunnassa vuonna 2025. Ehdotettu kustannusarvio Kaikukortti-konseptin pilotoimiseen oli talousarviovalmistelun yhteydessä 4000 €. Kunnanhallitus linjasi seminaarissaan, että Kaikukorttia ei otettaisi käyttöön. Kuluja ei ole näin ollen budjetoitu kulttuuripalveluiden talousarvioon vuodelle 2025.

Lempäälässä harva kulttuuripalvelu on tällä hetkellä maksullinen, joten paikallisten palveluiden näkökulmasta kortilla saatava hyöty voi jäädä asiakkaalle vähäiseksi. Lempäälässä maksullisia kulttuuripalveluita ovat esimerkiksi paikallisten harrastajateatterien esitykset ja osa Ideaparkin tapahtumista. Pirkan opisto tuottaa Lempäälässä kevään 2025 aikana yli 200 kurssia, jotka ovat hinnaltaan 15–288 € niiden kurssien osalta, joihin Kaikukorttia on mahdollista hyödyntää. Kaikukortilla saa Pirkan opistossa lukuvuoden aikana maksimissaan kaksi kansalaisopiston kurssia veloitusetta. Kaikukortti ei koske taiteen perusopetusta eikä musiikin yksityisopetusta.

Valtuustoaloitteen mukaisesti kaikukortilla on mahdollista hyödyntää kaikkia niitä kulttuuri- ja liikuntapalveluita, jotka kuuluvat valtakunnalliseen Kaikukortti-verkoston. Matkustaminen Kaikukortti-palvelun pariin toisen kunnan alueelle saattaa kuitenkin muodostua kynnyskysymykseksi kuntalaisille.

Kaikukortti on Pirkanmaalla käytössä Tampereella, Nokialla, Orivedellä ja Valkeakoskella. Tampereella Kaikukortti on ollut kokeilussa vuosina 2021–2022 ja sen jälkeen pysyvässä käytössä. Vuosina 2021–2024 Tampereella on jaettu yhteensä 9490 korttia, joista aktiivisessa käytössä on ollut 3659 korttia. Tampereen tarjoamat Kaikukortti-kohteet ovat pääsääntöisesti museoita, teattereita ja paikallisia kulttuuritapahtumia. Mukana toiminnassa on myös Tampereen seudun työväenopisto sekä liikuntapalveluiden liikuntaneuvonta ja liikuntaseteli.

Nokialla, Orivedellä ja Valkeakoskella Kaikukorttia on kokeiltu syksyn 2024 aikana. Nokialla Kaikukortti otettiin käyttöön syyskuussa 2024 ja toimintaa jatketaan saatujen kokemusten pohjalta toistaiseksi. Nokialla Kaikukortteja jakaa noin 10 kunnan ja Pirhan tahoja. Kulttuurikohteita on yhteensä 4 kpl ja liikuntakohteita 1 kpl. Kortteja on jaettu tähän mennessä noin 150 kpl ja käyntejä kohteissa on ollut 13 kpl.

Orivedellä Kaikukorttikohteita on 2 kpl ja jakajatahoja niin ikään 2 kpl. Kortteja on jaettu tähän mennessä noin 10–20 kpl. Valkeakoskella Kaikukortteja jakaa 6 tahoja. Valkeakosken Kaikukorttikohteita ovat Myllysaaren museo, Voipaalan taidekeskus, Valkeakosken kaupunginteatteri, Valkeakosken uimahalli ja Valkeakoski-opisto. Kortteja on myönnetty tähän mennessä 116 kpl. Käyntejä korteilla on tehty kohteissa yhteensä 356 kpl. Moni Valkeakoskella jaetuista korteista on myös jäänyt kokonaan käyttämättä. Paikallisista palveluista käytetyimpiä ovat olleet uimahalli ja teatteri.

Kaikukortin käyttöönotto on koettu kaikissa kolmessa kaupungissa vastuuhenkilöitä työllistäväksi ja aikaa vieväksi, koska sisäistettäviä, eri tahoille viestittäviä ja huomioon otettavia asioita on runsaasti. Työmäärän ennakoitaan tasoittuvan alkuvaiheen jälkeen. Orivedellä koetaan arvokkaaksi, että Kaikukortin avulla kuntalaisille pystytään tarjoamaan palveluita valtakunnallisesti.

Kaikukortin käyttöönoton mahdollisuuksia Lempäälässä selvitetään vuoden 2025 aikana erityisesti talouden ja käytettävissä olevien henkilöstöresurssien näkökulmasta. Koska Kaikukortin kuluja ei ole budjetoitu kulttuuripalveluiden talousarvioon vuodelle 2025, korttia voidaan pilotoida aikaisintaan kevätkaudella 2026.

Kaikukorttia hallinnoivan Kulttuurin kaikille -palvelun mukaan Kaikukortin arvioidut, etupäässä kokeiluvaiheeseen liittyvät koordinointi-, viestintä- ja ylläpitokustannukset ovat 4000–8000 €. Kustannusarvio ei sisällä 1–2 henkilön osittaista työpanosta 3–6 kuukauden valmistelujaksolle. Varsinaisen kokeilun aikana tulee varata osittaista työaikaa ainakin yhdeltä henkilöltä. Mikäli Kaikukortti päätetään ottaa Lempäälässä käyttöön, tulee sen kustannuksiin varautua vuoden 2026 talousarviovalmistelussa.

Lisätietoja:

Vt. yhteisöjohtaja Jarkko Rikkilä, p. 040 612 6986  
Kulttuuripäällikkö Kiti Mäkinen, p. 040 351 1786

Esittelijä	Yhteisöjohtaja
Päätösehdotus	Yhteisölautakunta esittää kunnanhallitukselle ja edelleen kunnanvaltuustolle, että se hyväksyy selostusosan mukaisen lausunnon valtuustoaloitteeseen ja toteaa asian loppuun käsitellyksi.
Päätös	Yhteisölautakunta hyväksyi päätösehdotuksen yksimielisesti.  Merkittiin pöytäkirjaan, että yhteisölautakunnan jäsen Risto-Matti Karhila poistui kokouksesta tämän pykälän käsittelyn aikana klo 20.38.  Merkittiin pöytäkirjaan, että yhteisölautakunnan varajäsen Mikko Viitanen poistui kokouksesta tämän pykälän käsittelyn aikana klo 20.40.
Tiedoksi	kunnanhallitus, kunnanvaltuusto